
sexta-feira, 13 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Outros

 
Processo Administrativo nº 01/2017 
Dispensa de Licitação nº 01/2017 
 
Ratifico o ato de dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, inciso II e XVI da Lei 8.666/93, a 

favor do contratado: 
 
Contratado: IPM BRASIL – INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS. 
 
Objeto: Processo Licitatório para contratação dos Serviços de publicações oficiais no diário oficial, 
criação e manutenção do portal da transparência desta Camara Municipal de Canarana. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339039.00. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas de R$ 
300,00 (Trezentos reais). 
Canarana-BA, 02 de janeiro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Processo Administrativo nº 02/2017 
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2017 
 

Ratifico o ato de inexigibilidade de licitação, com fundamento no Artigo 25, inciso II, parágrafo 1º, 
combinado com Art. 13, inciso III da Lei 8.666/93, a favor do contratado: 

 
Contratado: RONALDO MARTINS PINTO. 
 
Objeto: Processo Licitatório para contratação dos Serviços de assessoria e consultoria contábil nesta 
Camara Municipal de Canarana. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339035.00. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas de R$ 
5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais). 
Canarana-BA, 02 de janeiro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Processo Administrativo nº 03/2017 
Inexigibilidade de Licitação nº 02/2017 
 

Ratifico o ato de inexigibilidade de licitação, com fundamento no Artigo 25, inciso II, parágrafo 1º, 
combinado com Art. 13, inciso III da Lei 8.666/93, a favor do contratado: 

 
Contratado: ADEMIR DE OLIVEIRA PASSOS. 
 
Objeto: Processo Licitatório para contratação dos Serviços de assessoria e consultoria jurídica nesta 
Camara Municipal de Canarana. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339035.00. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais) a ser pago em 12 (doze) 
parcelas de R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais). 
Canarana-BA, 02 de janeiro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2358371BABD77A31F6E80341CFA9213B



sexta-feira, 13 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana

 
 
Processo Administrativo nº 04/2017 
Inexigibilidade de Licitação nº 03/2017 
 

Ratifico o ato de inexigibilidade de licitação, com fundamento no Artigo 25, inciso II, parágrafo 1º, 
combinado com Art. 13, inciso III da Lei 8.666/93, a favor do contratado: 

 
Contratado: HELDER MOREIRA DE NOVAES. 
 
Objeto: Processo Licitatório para contratação dos Serviços de assessoria e consultoria jurídica nesta 
Camara Municipal de Canarana. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339035.00. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 63.600,00 (Sessenta e três mil e seiscentos reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas 
de R$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais). 
Canarana-BA, 02 de janeiro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
Processo Administrativo nº 05/2017 
Inexigibilidade de Licitação nº 04/2017 
 

Ratifico o ato de inexigibilidade de licitação, com fundamento no Artigo 25, inciso II, parágrafo 1º, 
combinado com Art. 13, inciso III da Lei 8.666/93, a favor do contratado: 

 
Contratado: ROBSON MARTINS PINTO. 
 
Objeto: Processo Licitatório para contratação dos Serviços de assessoria e consultoria em licitações, 
siga, dirf, e e-tcm, nesta Camara Municipal de Canarana. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339035.00. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas de 
R$ 3.100,00 (Três mil e cem reais). 
Canarana-BA, 02 de janeiro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
Processo Administrativo nº 06/2017 
Inexigibilidade de Licitação nº 05/2017 
 

Ratifico o ato de inexigibilidade de licitação, com fundamento no Artigo 25, inciso II, parágrafo 1º, 
combinado com Art. 13, inciso III da Lei 8.666/93, a favor do contratado: 

 
Contratado: DAIANE MARIA DOS SANTOS. 
 
Objeto: Processo Licitatório para contratação dos Serviços de assessoria e consultoria no setor de 
recursos humanos, na elaboração de informações à Receita Federal, dctf, gfip, rais, e alimentação do 
portal da transparência, nesta Camara Municipal de Canarana. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339035.00. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas 
de R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais). 
Canarana-BA, 02 de janeiro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2358371BABD77A31F6E80341CFA9213B


		2017-01-13T10:43:25-0300




